[image: image1.png]

Чаваш Республики

   Муркаш

муниципалла округен

администрацийе

ЙЫШАНУ

                     2022 Ç.  №

                       Муркаш ялĕ

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  30.12.2022 г.  № 45
с. Моргауши

	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, в соответствии с которым граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы и муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, в соответствии с которым граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы и муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 23.09.2015 г. № 857А «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Моргаушского района Чувашской Республики, в соответствии с которым граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы и муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Моргаушского

муниципального округа                                                                А.Н. Матросов

Утвержден

постановлением администрации

Моргаушского муниципального округа

Чувашской Республики
от 30.12.2022г. № 45
(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, в соответствии с которым граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы и муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности руководителей

Высшая группа должностей:

Первый заместитель главы администрации муниципального округа;

Главная группа должностей:

Заместитель главы администрации Моргаушского муниципального округа;

Ведущая группа должностей:

Начальник управления администрации Моргаушского муниципального округа;

Начальник территориального отдела администрации муниципального округа

Начальник отдела администрации Моргаушского муниципального округа;

Заместитель начальника управления администрации Моргаушского муниципального округа;

2. Должности специалистов
Ведущая группа должностей:

Заместитель начальника отдела администрации Моргаушского муниципального округа;

Старшая группа должностей:

Заведующий сектором;

Главный специалист-эксперт;

Младшая группа должностей:

Ведущий специалист-эксперт;

Специалист-эксперт;

3. Должности обеспечивающих специалистов

Старшая группа должностей:

Старший специалист 1 разряда.